СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                          муниципального образования

      Краснокоммунарский

                 поссовет

       Сакмарского района

     Оренбургской области

        Четвёртого созыва

            Р Е Ш Е Н И Е

   30 мая 2025 года №  196
     п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов от 26.11.2021 №  67 «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»

В соответствии со ст.72 Земельного кодекса РФ, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании письма Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору Управления по Оренбургской области от 09.12.2024 № 9515/04-12, руководствуясь Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области, Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета от 26.11.2021 №  67 «О муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» (далее по тексту - решение от 26.11.2021 №  67) изменения, дополнив его приложением № 3 согласно приложению к настоящему решению.
	2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной собственности и местному самоуправлению.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Совета депутатов Краснокоммунарского поссовета
                                 А.С. Шарыгин

Глава Краснокоммунарского поссовета
                                Е.В. Пономаренко

Приложение

к решению Совета депутатов

от 30.05. 2025 № 196
«Приложение № 3

к решению Совета депутатов

26.11.2021 № 67

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемый в рамках муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области

1. Несоответствие площади, используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

2. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка.

3. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.

4. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.

5. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости сведений  о правах на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельный участок».